2

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ОМСКА

от 15 октября 2021 года № 633-п

О внесении изменений в постановление Администрации города Омска

от 17 февраля 2016 года № 191-п «О городской комиссии по рассмотрению ходатайств о присвоении звания «Почетный гражданин города Омска»

Руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Омска, постановляю:
1. Внести в постановление Администрации города Омска от 17 февраля 2016 года № 191-п «О городской комиссии по рассмотрению ходатайств
о присвоении звания «Почетный гражданин города Омска» следующие изменения:

1) в приложении № 1 «Положение о городской комиссии
по рассмотрению ходатайств о присвоении звания «Почетный гражданин города Омска»:

а) в пункте 6:

- подпункт 1 после слов «Почетный гражданин города Омска» дополнить словами «(далее – ходатайства)»;

- подпункт 3 изложить в следующей редакции:
«3) принимает одно из следующих решений:
- о несоответствии представленных ходатайств и прилагаемых материалов требованиям Положения «О звании «Почетный гражданин города Омска» и порядке его присвоения», утвержденным Решением Омского городского Совета от 20 февраля 2002 года № 458 (далее – Положение)
и их возврате субъекту, внесшему ходатайство;
- о поддержке или отклонении ходатайства и о возможности присвоения звания кандидату.»;
б) пункты 7 – 9 изложить в следующей  редакции:

«7. Ходатайства, прилагаемые материалы и информация о соответствии представленных ходатайств и прилагаемых материалов требованиям Положения направляются департаментом в Комиссию в течение 10 дней
со дня окончания срока, установленного для внесения ходатайств.
8. В течение 5 рабочих дней со дня поступления в Комиссию ходатайств
и прилагаемых материалов проводится предварительное заседание Комиссии.
В случае принятия Комиссией решения о несоответствии представленных ходатайств и прилагаемых материалов требованиям Положения указанные документы подлежат возврату.
9. В случае соответствия представленных ходатайств и прилагаемых материалов требованиям Положения в течение 14 рабочих дней со дня проведения предварительного заседания Комиссии проводится заседание Комиссии, на котором рассматривается вопрос о поддержке ходатайств
о присвоении кандидату звания «Почетный гражданин города Омска».»;
2) в приложении № 2 «Состав городской комиссии по рассмотрению ходатайств о присвоении звания «Почетный гражданин города Омска»:

а) исключить из состава городской комиссии по рассмотрению ходатайств о присвоении звания «Почетный гражданин города Омска» (далее – Комиссия) Фадину Оксану Николаевну;

б) включить в состав Комиссии Фомина Евгения Викторовича, исполняющего обязанности Мэра города Омска, в качестве председателя Комиссии.

2. Департаменту информационной политики Администрации города Омска опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить в сети «Интернет» на официальном сайте Администрации города Омска.

Исполняющий обязанности

Мэра города Омска                                                                                    Е.В. Фомин